ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДОШКОЛЬНОГО ВОСПИТАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

04.10.2022 № 134
р.п. Радищево

«

Об утверждении мест регистрации участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего и основного общего образования и итогового сочинения
(изложения) и итогового собеседования на территории муниципального

образования «Радищевский район» в 2022/2023 учебном году

В целях организованного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования и
итогового сочинения (изложения) на территории муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области в 2022-2023
учебном году, в соответствии с Законом Российской Федерации от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (далее -  Порядок), утверждённым
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
№ 190/1512, Распоряжениями Министерства образования и науки
Ульяновской области от 28 сентября 2022 № 1953-р, от 28 сентября 2022 №
1954-р:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие места регистрации участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего и основного общего образования и итогового сочинения
(изложения) и итогового собеседования для лиц из числа выпускников
общеобразовательных организаций на территории муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области в 2022/2023
учебном году: - ~ ^

1.1. Местами регистрации участников государственной итоговой* '
аттестации по образовательным программам среднего общего и основного
общего образования и итогового сочинения (изложения) и итогового
собеседования, для лиц из числа выпускников общеобразовательных
организаций 2022/2023 учебного года, образовательные организации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, в

которых обучающиеся осваивали образовательные программы среднего
общего и основного общего образования.

1.2. Местами регистрации участников государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего и основного
общего образования и итогового сочинения (изложения) и итогового
собеседования, для лиц осваивающих образовательные программы среднего
общего и основного общего образования в форме самообразования или
семейного образования, либо обучающихся по не имеющим
государственную аккредитацию* по образовательным программа среднего
общего и основного общего образования, в том числе обучающихся по
образовательным программам профессионального образования и
получающих среднее общее образование по не имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам среднего общего и основного
общего образования (далее вместе -  экстерны), образовательные
организации по выбору экстернов.

1.3. Отдел образования и дошкольного воспитания Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
считать местом регистрации для лиц из числа выпускников прошлых лет и
лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования, а также обучающихся, получающих
среднее общее образование в иностранных образовательных организациях
(приложение).

2. Главному специалисту (Исаевой А.С.):
2.1. Организовать работу по приёму и регистрации заявлений на

участие в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, итоговом сочинении (изложении)
в 2022/2023 учебном году в соответствии с установленными сроками.

2.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками
образовательных отношений о порядке, сроках и местах регистрации на
участие в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего и основного общего образования и итоговом
сочинении (изложении) и итогового собеседования на территории
муниципального образования в 2022/2023 учебном году.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Довести настоящий приказ до выпускников текущего года,

экстернов, их родителей (законных представителей).
3.2. Организовать работу по приёму и регистрации заявлений на

участие в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего 'и  основного общего образования, итоговом
сочинении (изложении) и итоговом собеседовании в 2022/2023 году в
соответствии с установленными сроками. г

3.3. Обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками
образовательных отношений о порядке, сроках и месуах регистрации на
участие в государственной итоговой аттестации -по". образовательным
программам среднего общего и основного общего образования, итоговом

сочинении (изложении) и итоговом собеседовании на территории
муниципального образования в 2022/2023 учебном году.

4. Признать утратившим силу приказ отдел образования и
дошкольного воспитания Администрации МО «Радищевский район» №112
от 11.11.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Админи
Начальник отдела образования/^
и дошкольного воспитания V * н ц е л я р и я £ |1

V v i  \ с?//
Л.Ф. Родионова